PARSIMONIAM PRUDENTER PROMOVERE. LUXUM AMOVERE, moderari.

IN VICTU.

Lycurgus ut omnem tolleret luxum, publica convivia instituit, ut divites promiscue, & inopes uni adhererentur convivio, unisque vescerentur epulis. At ne lautorum quicquam cenatus in publicum veniret, si quis minus cupide, & hilariter vesceretur, ut parum frugis a proximis accumbentibus oburgabatur. Quo plane instituto omnibus vetus est medio luxuria sublata est. Is convivandi ritus videtur mihi a Cretenfisibus sumptus, qui ejusmodi convivia a viris Phratridis dixerunt, Lacones ipsi Phalias, haud dubio publica amicicia, & humanitatis argumento, vel quod quasi Phiditia dicerent, quod ita convivando Pheidoni, id est, parsimoniae affluerent. Qui sacrificii, aut venationis causa convivio non occurrissent, iis domi cenare permittebatur, caetera multitudine aderat. Proditum memoriae est, Agim Regem, Atheniensibus victis, in urbem reversus, cum domi apud uxorem cenaret, mississe, qui portionem suam ex publico peterent, nihilque fuisse ab eo impetratum, Ephorisdari prohibentibus. Qua ille contumelia instinctus, quia nihil ex hostiarum carnibus, ut moris fuit, in publicum mississet, ab eodem magistratu publice multatus est. Frequentabant pueri id convivium velut temperantia, omnisque civilis disciplinae Gymnasium. Assuecere ibi urbanis sermonibus, jocularique comiter discabant, ac sine fucillitate cavillari. Sab. lib. 1. Em. 2.

IN VESTITU, SUPELLECTILE, Comitatu.

Cum apud caeteras gentes mulieribus delicta cunctis argentea multa redimendi jus fiat, Zalucus Locrentis argutissima quadam poenae pensione, earum compressit intemperantiam. Quibus sic praescripsit: Mulierem, inquit, liberam una non plus pedissequa comitari debere, nisi cum temulentia fuisset: nec urbem noctu egredi, nisi cum moechos adire pararet: neque aureis circumponi ornamentis, neque contextis indumentis, atque laboratis venustari, nisi cum scortari, atque amatorem sibi moliri studuerit: neque viros annulis aureis splendescere, neque Isomileia veste contegi, nisi cum C. fenocinari, aut adulteria committere niterentur. Atque ita felicissimo poenae genere, vituperio scilicet prostri, perniciem deliciarum omnem, atque intemperantiae labem coarctavit, exculpitque licentiae procaecitatem, maxima impudentia irritamenta. Diad. lib. 12. Haec Syracusanis quoque tribuit. Cel. lib. 7. cap. 10. Antig. Lib.

M. Cato Censor plurimos potissimum offendit praefico luxu, quem aperte extorquere laboranti, & infectae multitudini non poterat. At per ambages id agens praecipit, ut vestes, vehicula, ornamenta muliebria, utensilia, quorum singula plura quam quindecim millium aenis essent, aestimarentur: voluitque ut a majori censu majus tributum penderent, et noscitur in millia aenis asses assignavit, ut inferrent: quod iis adjectionibus minus tribui ferre, luxum deponeret. Igitur intenses habuit, qui id tributi tolerabant ob luxuriam: intensos alia ex parte, qui luxuriam ob tributum deponabant. Pro divitiarum enim ereptione habet vulgus earum prohibitionem ostentationis: ostentari autem superfluis, non necessariis. Plut. in Catone.

Ludovicus XI. Francorum Rex, cum luxurie peregrinarum vestium, feriarum putat, pelliumque pretiosarum, regni opes exhauriri videret: suo exemplo subditos ad frugalitatem vestitus traduxit.

Huldricus Dux Vvirtembergensis, patris moris constans censor, atque vindex, cum sub Carolo V. Hispani in Germaniam frequenter commearet, atque ut novitatis stultus admirator esset populis, vestitum illorum plerique aulici imitarentur: suis ille domesticis curtas tunicas severè interdixit, & cum quidam pallium subducentium solito fieri curasset, re prius a sartore explorata centonem versicoloreum assui iussit, & vestis defectum hac ratione farciri, ea lege, ut nisi hac veste sibi semper appareret, Principis indignationem incurreret. Illud saepe repetens, Peregrinae vestes peregrinos mores, peregrini mores peregrinos hospites Germaniam inducent. Neque falsus fuit vates. Christophorus, qui patri in principatu successit, cum caligarum laxarum tam turpis quam inutilis, & insanus usus passim inter Germanos milites invalerebat, carnificem eodem habitu personatum incedere voluit, omnibusque spectandum proposuit:

uti ne quis eod vestitus genere ineptiret, in quo carnificem haberet amulum. Jeremie Mederi. bypomma.

IN AEDIFICIIS.

Lycurgus quarentibus, Cur fastigium secuti factum imponi adificiis sanciverit: fores terra sola, nec instrumendo ullo alio? Quo moderati, inquit, sint cives in omnibus, quae in ades insistant, neque quidquam eorum, quae apud alios in indignatione sunt, habeant. Proinde Leontychidas Rex, cum cenaret apud quendam, cerneretque rectum domus, sumptuose apparatum factum, ac lacunaribus ornatum, rogavit hospitem, Num ligna apud eos quadrata nascerentur? adeo luxum esse putabat, naturam artificum corrumpere. Plut. in Lacon.

LIBERALITATEM PRUDENTER EXERCERE.

Macarius civis Alexandrinus, qui postea inter Sanctos relatus est, magnis opibus a patre relictis, libidinem secutus, brevi temporis spatio ad inopiam redactus est. Hoc cum Apollinarius Patriarcha Alexandrinus rescivisset, novissetque Macarium non facile aliquid cleemosynae nomine ab Ecclesia praerudere accepturum esse: novum inventum, ut cum juvaret, excogitavit. Finxit in antiquis Alexandrinae Ecclesiae scripturis veteri instrumentum esse juvenum, quo offendebar, superioribus temporibus Alexandrinam Ecclesiam contra nexu quinquaginta auri libras annuas patri debuisset. Ergo Macarium ad se accersivit, oravitque, ut unius anni pensionem contentus pro reliqua summa Ecclesiam liberare vellet. Latus Macarius conditionem accepit. Prudenter igitur Patriarcha & Macarii pudorem, & suam largitionem textit. Fulg. lib. 4. cap. 8.

Hiero afflicti Romanorum rebus Thrasymena clade, xxx. milia modiorum tritici, cc. hordei, auri ccxli. pondus muneri misit. Et ne pro sua modestia ea recusarent, in habitum Victoriae efformavit, ut religione moti, omnis causa ea recipere cogenterent. Val. lib. 4. cap. 8.

Carolus Magnus, mendicis palantibus vetuit quidquam tribui, suos quoque regionem inopes adire: fanos, validosque labore victum quaerere, ac desiderio sufficere manus iussit. Idcirco opes Ecclesiasticas in locupletioribus templis in tres dividit partes, duas egenis, tertiam sacerdotibus attribuit. In adibus angustiioribus donata, aqua lance inter egenos, & Sacerdotes partitus est. Avent. lib. 4. Amalium Bojar.

AVARITIAE PRUDENTER OBSTARE.

DIVITIARUM CONTEMPTUM INDUCERE. SORDES evitare.

Lycurgus cum inductis novis tabulis debitores acrii alieni liberaisset, jam & ea, quae quodque privatim in adibus habebat, ex aequo partiti tentavit, quo funditus e civitate tolleretur discrimen opum, & inaequalitatem. Sed cum cerneret eos aegre laturos manifestam rerum ablationem, idem occultiore via facere aggressus est. Monetae auream fidem, & argentum a ferro igni corruptum uterentur: & quatenus postulabat usus ad huius mutationem, totius substantiam modum praescripsit. Hac ratione non solvit eos oeconomia: verum praefico luxu, putrida sanie, & tumore divitiarum, ut rerum copia necessarium, & utillum omnibus suppeditaret, supra omnes alios legislatores providit: inopem, nudum, pauperem civem in Reip. communione, praeridite, & circumfluente opibus formidans. Plutarch. in Catone & Aristide, & in Laconicis.

Solon, lege in filios prodigos lata, saeneratorum avaritiam coarctavit: Cavet enim, patre vivente, filio, qui sub patris iure est, credi pecuniam non licere: & qui credidisset, patrimonium non habere: nec filiusfamilias aere nexus alieno, ut creditam redderet, vel necesse patri machinaretur, aut aliunde eam in honestis quaereret. Ipsius Senatui consulti verba haec sunt: Placeat, ne cui, qui filiosfamilias mutuum pecuniam dedit, etiam post mortem parentis, cuius in potestate fuisset, actio, petioque detur. Ut scirent, qui pessimo exemplo saeneratorum, nullius posse filiosfamilias bonum nomine inde, expectata patris sui morte, fieri. Alex. lib. 1. cap. 7.

Fuit Pythio, sive Pythi, singularis prudentia Uxor. Cum is totam ferè civitatem refodiendis thesauris attereret, adeo ut plerique laboribus victi interiret: iussit sagax mulier omnia, quibus duci in primis maritum sciebat, cessari cibaria ex auro. Advenienti aerea apponitur mensa. Is elegancia rerum oblecta-

oblectatus, mox quae forent elui, flagitabat inferri. At pro-

ba uxor aurea item obsonia pergit inferre. Stomachanti jam, & esurire se amplius inclamanti? Quo, inquit illa, ne ex-

canduris, & pax sit rebus. Annon sentis Pythi, praerudis unius auri studio in civitate omnia iam perire, agrique colendi studium penitus desitutum? Quin intereunt item homines. Quod si pergis, quid aliquid in eam cessurum sit, non video. Quod, Salubri commento Pythius respiciens, auri quidem studium non remisit omnino, sed quantum modo civitatis partem in opere continuit. Caelius lib. 19. cap. 18. A. L. ex Poben. lib. 8.

Avartitia prudenter obstitit Tuisco primus Rex Germanorum. Nulli enim certum modum agri, aut fines proprios habere permisit. Sed magistratus, ac principes in annos singulos gentibus, cognationibusque hominum, qui una coierant, quantum eis, & quo loco visum erat, attribuebant agri, atque anno post alio transire humebant, ne latos fines parare stude-

rent, potentioresque cogebant possessionibus expellerent: ne accuratius ad frigora, atque auras vitandos adificarent: ne qua oriretur opum cupiditas, qua ex re factiones, disensiones nascerentur: ut animi equitate plebem continerent. B. cum suas quisque opes cum potentissimis aequari videret. Aventinus. l. 1. Amalium.

Dionysius senior, cum audisset quendam e civibus aurum habere domi desitutum, id ad se deferri iussit. Verum postea quam is suffragatus auri paululum, in aliam urbem commigrasset, ibique mercatus esset agrum, revocato Dionysio totum aurum reddidit: ut qui jam divitiis uti coepisset, desissetque rem utilem inutilem reddere. Satis declaravit, se non aurum alienum appetisse, sed hominis morbum sanare voluisse: simul usum auri legitimum demonstravit, si in agriculturem impenderetur potius, quam in usuram. Plut. in Reg. & Imper. noob.

Fiberus Caesar, cum interrogaretur, Cur non tam facile magistratus, & praefecturas suas mutaret? respondit, Natura omnes, qui rerum administrationis praesint, pecunia cupidos, si diutius in magistratu versentur, legiones ad quaestum faciendum fieri. Muscas pariter, si diutius corporum ulceribus insidant, minus molestas sentiri, sanie ad satietatem usque explent. N. rep. Eccl. lib. 11. cap. 17.

Olum apud Graecos institutum erat, ut quae civi non a patria, sed ab extraneis civi donaretur, quam Hospitalarem appellabant: ea adempta civi consecraretur: ut nullus animi alienam beneficentiam praefereendo corrumpere. Athenens. lib. 6. cap. 5.

Innocentius VI. sacri palatii auditoribus salaria instituit, ne numeribus corrupti in decernendis litibus ob inopiam posset. Dicebant enim famelicis non facile etiam ab alieno cibo abstinere, si sit oblitata quovis modo edendi facultas. T. latina.

Apud Scotos. Maccabaei Regis lege, nemo fundum, agrum, praedium, aut magistratum, alia quam Regis auctoritate possidebat. Primogeniti in haereditate succedebant, cuiuscunque sexus. Foemina primogenita si alterius agri domino nupsisset, haereditate sua cedebat. Capitula manabant primates regionis, si inter se aemulitatem contraherent. Praefectus si agrum in sua diuisionis territorio, dum praefecturam agit, comparasset, agrum, ac pretium amittebat. Sin intra diuisionis suae fines filium, filiamve elocasset, praefectura abdicabatur: nec ipsi, nec filio unquam deinceps adire eundem magistratum fas erat. D. H. Boetius lib. 12.

PRODIGALITATEM PRUDENTER TOLLERE, CORRIGERE.

Agefilaus Spartanorum Rex, ut cives suos ab inani sumptu lacrorum certaminum ad vera roboris exercitia transferret, foreorem Gymnicam in Olympis curru certare fecit. Plut. in Agefilao.

Mos apud Gnosios obtinuit, ut leniore accipitibus eriperent nummos: quo deceptoribus obnoxii raptoribus, atque ita moderatores essent. Plut. in Quaes. centuriat. Graec.

Laurentius Medicus, Cosmi F. prodigalitate ingeniosè correderus, quos forei mandat, obsequeretur filii donationibus, ea tamen conditione, ut ipse suapte manu pecuniam numeraret, numeratam largiretur. Ergo cum octo mille aureos muneris loco erogaturus esset Cosmum, quaerentem ea lege habuit obsequentem, si ipse eosdem dinumerare vellet. Latus hac facilitate Cosmum, excitavit exire. Vix bis mille numerat, cum & temporis iacturam agere ferre, & doni-

gnitudinem de non radiata inspectione cepit agnoscere: Egidius Corrozetus de distis, & factis mem.

AMBITIONI PRUDENTER OCCURRERE. GLORIAM FUGERE. HUMILITATEM PROMOVERE.

Præceptione, Admonitione. Hercules Anithestemus praecipit filiis, ne cui, qui ipsos laudibus ferret, gratias haberent. Quod nihil erat aliud; quam ne aut erubescerent, aut invicem blandirentur illis, qui ipsos celebrarent. Plut. de immo-dica verecundia.

Dioni scriptis Speusippus, Ne ideo, si in cœtu puero-rum, & mulierularum celebraretur, sustolleret spiritus: verum hoc ageret, ut religione, iustitia, & optimis legibus exornata Sicilia, Academiam redderet illustrem. Plut. de discernendis adulatoribus.

Posteaquam apud Cheroneam Macedo Philippus Atheniensium profligavit opes, felicitate nimia efferti aliquantum coepit, sed ita ut rationis tamen limites nec transcenderet, nec proculcaret, & proinde ad iniustitiam aut victorum ludibria, & subditorum injurias non dilaberetur. Ergo ex pueris uni muneri id iniunxit, ut ad Solis exortum ingressus ter inclamaret, Meminisset hominem esse se, quod dicitur de Sparto: F. d. Cel. l. 19. c. 23.

Eadem de causa Joannes Eleemolynarius, Patriarcha Alexandrinus, sepulchrum suum imperfectum quidem reliquit, sed voluit, ut de eo perficiendo quotidie a famulis interpellaretur. Marul. lib. 5. cap. 9.

Reprehensione, Irisione, Redargutione. Socrates, cum videret Alcibiadem ob divitiis elatum animum gerere, & ob agrorum multitudinem superbare, adduxit ad locum, in quo tabula quadam ambitum terrae complexens suspensa erat, & eum rogavit, ut Atticam ibi requireret. Quam cum invenisset, suos fundos cum iustis ostendere, & cum responderet. Nusquam ibi pictos esse. Horum, inquit, possessione te effers, quae nulla pars sunt terrae? Al. lib. 2.

Quidam adolescens curat se esse arte sculpendum, & ad eam imaginem sese conformabat. Haec Anithestemus: Si as posses vocem edere, qua de te potissimum gloriaretur? De pulchritudine, inquit adolescens. Non, inquit, igitur erubescis, qui cum in animo gloriaris? Laert. l. 6. cap. 1.

Meneceates Medicus cum seipsum Jovem salutarem appellare non erubesceret, Philippus Rex tacite illius vesania consulere cupiens lautissimum convivium intruxit. Ad quod cum Meneceates quoque invitasset, scorfim mensam ei iussit apparari, & apponi acerram, suffitumque fieri: reliqui vero epulabantur admodum opipara cena. Meneceates primum quidem ferebat, gaudebatque honore: postquam vero paulatim fames obrepere coepit, manifeste insanis fure elench indignabundus abiit, seseque injuria affectum querebat, festivissimo Philippo inertiam ejus redarguente, & in lucem profertem. Eliau. de Par. hist. lib. 12.

Canutus Daciae, & Angliae Rex, animi causa aliquando secundum Oceani litus, haud procul a Suthantonensi portu, ambulabat: ibique a milite appellatus, Rex Regum omnium potentissimus, qui hominibus, qui mari, qui terra late imperitaret: ut suorum assentiones coargueret, vestem exiit, ac ex ea globum fecit, superque sedit quam proximè aquam, estu tum forte exalto se incitante, ac inquit: Unda tibi impero, ne pedes meos tangas. Vix ea proleulet, & unda insurgens totum madefecit. Tum ille conversus: Quo H. jure ergo, inquit, me Regem potentissimum vocatis, qui hanc parvulam undam meo imperio cohibere nequeo? Nullus mortalium est tali nomine dignus: est Rex unus pater Dom. N. Jesu Christi, cum quo ille regnat, cujus nutu cuncta reguntur: hunc veneremur, hunc Regem appellamus, hunc Regum, hunc populorum omnium dominum, hunc cali, terra, maris rectorem non solum consecramur, sed etiam profiteamur. Inde Vintoniam profectus coronam, quam gestabat, capiti simulachri Christi crucifixi, quod in templo Apostolorum Petri, & Pauli pendebat, suis manibus imposuit, nunquam posthac ejusmodi ornamento capitis usus. Poyrd. lib. 7.

Occasionis ablatione.

Vitis ad Plateas Persis, cum Spartiatis non tribuerent Atheniensis palmam, nec eis permitterent, ut erigerent trophæum, res Aristidis consilio delata fuit ad arbitros. Dum ea de re deliberant Graeci, Theogiton Megarensis in aliam civitatem censuit, nisi bellum civile vellent excitare, hoc decus conferendum: Plateensibus videlicet, praefertim cum isti

Aaa 2

fontè

sponte sua agri partem magnam Atheniensibus dono dedidit: Et horum honori neutri iniuri essent. Postquam dicendi finem fecisset, Aristides Atheniensium nomine, inde Lacedaemoniorum nomine concessit id Paulanias. *Plut. in Aristide.*

Apud Romanos praeclarè fuit institutum, quemadmodum Cic. Verrii vii. scribit, ut qui triumpharent, eoque diutius vivos hostium duces servarent, ut his per triumphum ductis pulcherrimum spectaculum, fructumque victoriae populus Romanus percipere possit: tamen cum de foro in Capitolium currum sceleris inieperent, illos duci in carcerem juberent, nimirum ut idem dies, & victoribus imperii, & victis vitæ finem faceret. *Joseph. 17. cap. 24. Bell. Jud. id de Simone Judaeorum duce sceleratum scribit, & populum hostium ducis mortem expectare solum tradit.*

Arthurum Britanniae Regem, pugilum certamine delectatum, athletas plurimos familiares habuisse ferunt: quos vel in epulis, vel in publicis aliis conviviis in coronam sedere jubebat, ne quis alteri praelatus videretur, Scelionis locum, rotundam Arthuri tabulam vulgo appellat. *H. Boet. l. 9.*

Ludovicus Hungariae, & Boemiae Rex, cum Maria sponfa sua Pragae venit, & conceptus verbis inter sacra jurans, libertates illorum confirmavit. Praebat juramentum, Zdenco Leo, arcis Pragensis Praefectus, vicissimque cum omnibus ordinibus obsequium Regi debitum stipulata manu exhibuit. Sequi postmodum coronatio Reginae debuit. Huic moram in octavam usque diem Procerum, & Equitum de insignibus Regis gestandis, nempe corona, sceptrum, malo, ense, dissenso obtulit, utrique ad se decus illud trahentibus, tanta Procerum pertinacia, ut ne vel unum ensium gestandum equitibus permittere voluerint. Cum nullus contentio finis appareret, Rex de consilio suorum coronam capiti suo imponit, dextraque sceptrum, ac lava manu aureum malum gestavit, enses vero Marchioni praefendum tradidit. Mox Stanislaus, Olomucensis Praef. celebritatem coronationis ritè peregit. *Dubravus lib. 33.*

Christophorus Bavarum, Gothorum & Sueonum Rex, cum animadverteret proceres regni mutua invidia flagrare, ut etiam filii viventium patrum praefecturas invidis parentibus, & ignorantibus à Rege postulare non crubescerent: ut huic annulationi mederetur, curavit omni potestate feudum, concessit, & sine quoquoque praevio examine concedi, literasque in promptu expediri, ut imprudens nobilitas tam temeraria concessione discerret, non decere gratiam alteri collatam praeripere, aut revocare. Sed cum neque ea industria posset hoc malum compesci, voluit, ut literæ super concessio feudo scriptæ, tanto autò à cancellaria redimerentur, quantum vix à toto feudo corradici posset: nec diutius ea gratia duraret, quam alter, data majori, aut pari auri summa, in idem feudum induci postularer. Itaque saepe uno, eodemque tempore complures, data ingenti pecunia, in idem feudum instituti, nihil fructus ex eo reportabant: donec magna eorum pars nec aurum, nec feudum, immò nec ullam possessionem reliquam habuit. *Jean. Magnus 122. c. 21.*

Fuit olim in Hispania inter Burgensem, & Toletanam civitatem, quae reliquis antea videbantur, de dignitate summa contentio, cum Burgenfes civitatem suam esse Castellae metropolitani constantè assererent: Toletani verò Hispaniae principatum ad civitatem suam revocarent. Neque lis unquam dirimi potuit, nec ulla conditione fieri, ut una civitas alteri quidquam de jure suo remitteret. Itaque periculum erat, ne quoties Reges concilium evocarent, si, qui civitatis utriusque nomine conveniant, ad manus venirent. Alfonso igitur XI. Hispaniae Rex, cum Compluti indictum concilium haberet, ut hanc controversiam aliqua ratione tolleret, in omnium conventu, antequam litis ulla mentio fieret, inquit: Toletanos scio imperata libentissimè facturos, loquantur Burgenfes. Hac Regis oratione conquiescere, quod utrique se praelatos existimarent: Toletani quidem, quod Rex ante omnes, eorum nomine locutus esset: Burgenfes verò, quod primi omnium per se sententiam dixissent. Hanc deinde consuetudinem Reges omnes Castellae sequuti sunt, quoties concilium est ab illis indictum. Cum Emmanuelem, & Isabellam Lusitanæ Reges, coram Ferdinando socero Toleti omnes Hispanorum ordines pro haeredibus regni susciperent, & manus deocularerentur, contentio vitandæ gratia, nolere Toletani in illo conventu illud officium facere: sed postquam à templo discessum est, antequam Reges in ades Archiepiscopi, ubi paratum, & instructum erat con-

vivium, pervenirent, in ipsa via, ad Emmanuelem, & Isabellam suppliciter adentes, eorum manus osculati sunt. *E. Oforius l. 1. ver. Einn.*

Observatione, Infectione.

Franciscus, pater Minorum, cum se inter homines fama sanctitatis effertur percepisset, ne quam ex eo voluptatem caperet, alteri negotium dedit, ut e contra probis, peccantibusque ipsum incesset. Et cum ille rusticum, idiotam, ignavum, inutilemque cum appellasset, calumniantis gratias agebat: affirmans verius de se sentire oblocutores suos, quam laudatores, qui opinione decepti, supra id quod esset, se æstimarent. *Marul. lib. 1. cap. 4.*

Labore, Negorio.

Thomas, Cantuariensis Archiepiscopus, ubi primum dignitatem inuit, inanis gloriae cogitatus, carnis macerationibus seprimere cepit, instantibus oravit, frequentius jejunavit, cilicium induit. *Idem l. 1. cap. 6.*

Euphrazia, Christo dicata virgo, in Thebaide cum puerum quendam paralyticum, mulieremque fanaticam sanavit restitisset, ne miraculorum magnitudine infeliceret, laboribus cumulum addidit: crebris utens jeuniis, vigiliis, precationibus, ceterisque corporis exercitiis: nullum otio tempus remittens, ne desidia aliquando cogitaret, se alicuius momenti esse, cum nihil æstimari mallet. Corpus in servitutum redigendo, consentire cogit spiritui, semper humilitatem affectanti. *Idem cap. 4.*

Religione.

Servius Tullius, Parvæ Fortunæ ædem consecravit primus. In qua æde signum sua prætexta ornatum dedicasse, & longo tempore mansisse incorruptum, auctores tradunt. Causam fuisse crediderim, quod tenuis ipse, & parvi cultus, ut tum res erant, quod ex captiva natus, Fortunæ beneficio regnum assequutus foret, propterea templo illam sacrasse, proque dea coluisse tanquam gratiam meriti ferret: quam quidem ita cumulatifimè retulit, ut non una æde illam recepisse, aut consecratis factis fuerit. Siquidem regnum assequutus, Fortis Fortunæ, Primigeniæ, & Mascule, mox Prosperæ, & Virilis Fortunæ templa eundem crexisset, fama vulgavit. *Alex. l. 1. cap. 13.*

Cadaveris inspectione.

Maximilianus I. mortuus iusserat, ut suum cadaver cunctis, & vel infimæ sortis hominibus spectandum proponeretur: ut vel suo exemplo discerent, cogitareneque, cuiuscumque status forent, sese mortales esse, nec ulla diademata, ulla opes, regna, & imperia à morte hominem præservare posse. *Rainardus Hadamarius.*

Vestitu.

Apud Romanos, auctor Plutarchus est, omnes, qui nobilitate praestarent, lunulas in calcis solitos gestare: unde & lunata pellis Martialis, & apud Satyricum Poetam: *Appositam nigrae lunam subit exit alutæ.*

In id argumentum rationes afferuntur plures: interim arrisit plurimum. Et enim huic instituto assidue videri potest nobilitatis antiquitatis documentum, tacitis velut ambagibus commententis, non in solescendum, nec prolixiore successu effereferendos animos, inconstantiam rerum semper memores, qua humana consistantur: cui argumentum præbeat luna, quæ primò quidem ex obscuro prodeat, mox splendore resurgens nitore, visenda confurgat facie. Sed cum jam clarissimam præferat candoris speciem, rursum consensens deloretur, donec ratione quadam reciproca in nihilum denuo redeat. Il- lud non prætereundum, videri aliarum quoque gentium fuisse instituti, lunulas in calcis gestare, quando *Isaia 3. ita legitur: In die illa auferet Dominus ornatum calcememorum, & lunulas, & torques. Sunt tamen, qui lunulas inibi aureas accipiant bullulas, collo circumjectas. Cel. l. 20. c. 28. A. 1.*

Premislaus, Boemorum princeps ex rustico factus, morti proximis, profertur arcu sua sagum rusticum, & carbatinas, quasi insignem aliquam suppellectilem, atque in loco religioso seponi iussit, non temerè aliis pronandam, palamque spectatoribus ostendendam, nisi in comitis creando principi habendis: Custodiatque esse solemniter extrema eius hæc voluntas non solum à profanis principibus, sed deinceps etiam à Christianis Regibus, ut eo videlicet die, quo inaugurabatur Rex, una cum ipsa corona, & scepro aureis, villa hæc quoque insignia sacrorum minister ad aram inferret, Regi illa ab oculis commonendi gratia offerrens, ut primæ suæ originis memor, fortunam reverenter haberet. Sed hic mos paulatim exolevit. *Dubrav. l. 2. & Æn. 531.*